

Resultatmål 2018/ 19

Basisrammen

Indikator 1: Studenternes resultater.

Der foretages en sammenligning af eksamensgennemsnittet generelt, gennemsnittet for de skriftlige eksaminer, for studieretningsprojektet og for AT-eksamen for de foregående 3 år og STX-gennemsnittet 2019 på Allerød Gymnasium og Allerød Gymnasium set i forhold til gennemsnittet på nationalt plan.

Mål: Allerød Gymnasium ligger over landsgennemsnittet.

Mål: Det gennemsnitlige niveau fra 2016 og 2017 tilstræbes opnået.

Indikator 2: Udvikling af skolen/ vision og strategi.

A. Nyt kvalitetssystem i henhold til Lov om de gymnasiale uddannelser samt bekendtgørelsen om samme.

Mål: Der fastlægges et system til kvalitetsudvikling og resultatvurdering i forbindelse med uddannelsen og undervisningen. Kvalitetssystemet skal indeholde en procedure for en årlig selvevaluering og den løbende kvalitetsudvikling og resultatvurdering. Kvalitetssystemet skal omfatte en procedure for inddragelse af lærere og elever og den omfatter selvevaluering, kvalitetsudvikling og resultatvurdering i forhold til elevernes faglige niveau, trivsel samt overgang til videregående uddannelse.

Midler: Ledelsen fastlægger et system. Samarbejdsudvalget inddrages i udformningen af systemet.

B. AGs studieregler.

Mål: Der fastlægges nye studieregler for eleverne på Allerød Gymnasium.

Midler: Ledelsen inddrager lærere og elever (elevrådet) undervejs i arbejdet med udformningen af reglerne.

C. Evaluering af undervisningen

Mål: Der foreligger en ny evalueringspraksis ift. undervisningen.

Midler: Ledelsen inddrager lærere og elever (elevrådet) undervejs i arbejdet med udviklingen af den nye praksis.

D. Arbejdspladsvurdering

Mål: der gennemføres APV i 1. halvår 2019.

Midler: Der indgås aftale med ekstern partner om gennemførelsen af undersøgelsen.

E. Samarbejde med en vifte af relevante videregående uddannelser.

Mål: Der etableres mindst ét fast samarbejde med en relevant videregående uddannelsesinstitution ift. undervisningen i fagene på AG.

Midler: Der afsættes ledelsesressourcer til det opsøgende arbejde.

F. Den nationale trivselsundersøgelse.

Mål: Allerød Gymnasium ligger over gennemsnittet i undersøgelsen.

Midler: Undersøgelsen gennemføres i efteråret 2018, når UVM har gennemarbejdet spørgerammen (mail fra UVM 110918).

G. Karrierelæring.

Mål: Der udvikles og afholdes et alumnearrangement for afgangseleverne i løbet af vinteren 2019.

Midler: Der afsættes ledelsesressourcer til udviklingen af arrangementet. Studievalg Danmark inddrages i udviklingsarbejdet samt gennemførelsen af arrangementet.

H. Fortsat fremme af skolens videndeling.

Mål: I skoleåret implementeres funktionaliteterne "One Note" og "Klassenotesbøger" i forbindelse med afviklingen af naturvidenskabeligt grundforløb og alle tværfaglige samarbejdsprojekter i den nye reform (DHO, SRO og TU-samarbejder). Systemet vurderes at kunne afløse Lectio på flere områder.

Midler: Arbejdsgruppe bestående af ledelse og lærere iværksætter interne lærerkurser i brugen af "One Note" og anvendelsen af "Klassenotesbøger" som kan støtte lærernes kompetenceopbygning i forhold til udnyttelsen af denne funktionalitet i SharePoint.

I. Gymnasireformen overordnet.

Mål: Gymnasireformen implementeres og justeres.

Midler: 2g forløbet evalueres løbende i relevante grupper. 1g er 2. gennemløb af reformen, men følges tæt ift. om der er behov for yderligere tilpasninger af skolens planlægning og pædagogiske udvikling. Forløbet for kommende 3g i skoleåret 19/20 udvikles og planlægges. Eksamen planlægges ud fra nye og ændrede principper. Ledelsen forestår planlægning, løbende evaluering og justeringer under inddragelse af lærere og elever.

J. Lokal studieretning samfundsfag A - matematik A- idræt B.

Mål: Udvikling af attraktiv studieretning med fagene samfundsfag A – matematik A – idræt B, som skal medvirke til at Allerød Gymnasium fortsat tiltrækker særligt idrætsinteresserede elever såvel fra Allerød Kommune som fra omegnskommunerne.

Midler: En gennemarbejdet indholdsbeskrivelse af de tre fag, der indgår, samt af fagenes samarbejder udarbejdes. Der afsættes midler på budgettet til relevante ud-af-huset aktiviteter og til gæstelærere. Der afsættes midler på budgettet til gennemførelsen af de beskrevne aktiviteter.

NB: Forudsætningen for at dette punkt er relevant, er, at Allerød Gymnasiums ansøgning om at udbyde en sådan imødekommes.

Indikator 3: Skolens økonomi.

Mål: Skolen står så godt rustet som muligt ift. at kunne håndtere de varslede besparelser hen over de kommende år. Der gennemføres en besparelse på skolens samlede budget på mindst 2% i 2018 ift. 2017-regnskabet.

Ved bestyrelsesmødet i marts 2019 fremlægges et katalog vedr. besparelsesmuligheder til drøftelse.

Midler: Skolens økonomi følges tæt med henblik på at fastholde et positivt resultat. Fortsat analyse af betydningen for AG af varslede besparelser og iværksættelse af evt. nødvendige tiltag.

Ekstrarammen

Krav i bemyndigelsen: "Målrettet arbejde med prioritering og planlægning af lærernes arbejdstid, så lærerne anvender en større del af deres arbejdstid sammen med eleverne ved undervisning eller andre læringsaktiviteter" samt "Målrettet indsats mod frafald".

Indikator 4: Lærernes anvendelse af tid sammen med eleverne ved undervisning eller andre læringsaktiviteter.

Mål: Lærerne anvender en større del af deres arbejdstid sammen med eleverne ved undervisning eller andre læringsaktiviteter.

Midler:

- Allerød Gymnasium udvider den åbne vejledning ift. også at omfatte terminsprøver og skriftlige årsprøver. Bootcamps/ træningsmoduler placeres kort tid inden terminsprøve- og eksamensperioden.
- I foråret 2019 iværksættes et pilotprojekt, hvor det undersøges, om det er muligt at udnytte ledige 2. og 3. modulpositioner i skemaet til at tilbyde lærerbemandede

skrivecafeer, der så udbydes med kort varsel. Projektet evalueres efterfølgende ift. om indsatsen har potentiale til at løfte de skriftlige prøveresultater

- 130-timers-puljen (reformtiltag) anvendes til yderligere undervisning (med lærer) i forhold til elevernes opbygning af skriftlige kompetencer. Med reformen er der skåret ganske meget ned på den obligatoriske mængde af skriftlighed (nu: fordybelsestid). 130 timer ekstra fordeles til alle klasser hen over den tre-årige periode.

Indikator 5: Andel af elever, der gennemfører studentereksamen.

Størrelsen af nettofrafaldet for 2018/19 sammenlignes med statistikken for de seneste tre år. (Antal startende elever i forhold til antal eksamenselever for samme årgang). Herudover indgår en statistik over samlet frafald i løbet af skoleåret set i forhold til det samlede antal elever ved første tælling i september i skoleåret.

Mål: Det generelle frafald ligger lavere end landsgennemsnittet for STX.

Midler: Øget fokus på elevtrivsel i klasserne. Ved klasser med mistrivsel og/eller faglige problemer tages yderligere tiltag i brug med henblik på at fremme trivslen og det faglige niveau i klassen. Se desuden indikator 6.

Indikator 6: Det fysiske elevfravær.

Frafald starter ofte med fravær. Dermed bliver fraværet interessant i denne forbindelse. Størrelsen af elevernes fysiske fravær på Allerød Gymnasium opgøres og sammenlignes med resultaterne for de seneste tre år. Foreligger der sammenlignelige tal fra andre skoler holdes tal for Allerød Gymnasium op mod disse.

Mål: Niveaueet for det fysiske fravær sænkes yderligere ift. resultaterne for 2017/18. Det generelle fravær nærmer sig landsgennemsnittet for STX – hvis sammenlignelige tal er tilgængelige. Indsatsen koordineres ved månedlige møder mellem ledelse og studievejledere.

Midler: Allerød Gymnasium fastholder fokus på opfølgningen på fravær. Der sættes ind med initiativer, der kan støtte bestræbelserne på at elever med fraværproblemer "fanges" på et tidligere tidspunkt og dermed lettere vil kunne hjælpes.

Indikator 7: Tiltrækning af kommende elever.

Mål: At lokalområdet har et positivt indtryk af et aktivt gymnasium ift. at sikre at Allerød Gymnasium fortsat har opbakning og tilfredsstillende søgning fra lokalområdet.

Midler:

- Der afsættes tilstrækkelige ressourcer til, at AG får positiv omtale i de lokale medier mindst 50 gange.

- Allerød Gymnasium fastholder og udvider det etablerede samarbejde med de lokale grundskoler. Faglige workshops og pre-master-classes tilbydes nu også på Furesø-skolerne.
- Allerød Gymnasium fastholder og udvikler synligheden på de sociale medier ved at øge antallet af benyttede sociale platforme gymnasiet. Samtidig uddannes en varieret elevgruppe til at vedligeholde platformene og derved bidrage med et elevperspektiv på dagligdagen på Allerød Gymnasium.
- Den ovennævnte elevgruppe inddrages aktivt i informationskampagnen, der leder op til orienteringsaftenen d. 17. januar, 2019, ved at disse elever laver informationsvideoer til de sociale medier, der supplerer den professionelt udarbejdede informationsvideo fra sidste år.
- Der indkøbes to mobiltelefoner, der fremover skal følge AG-elever på ekskursioner ol., således at opslag på sociale medier fremover appellerer mere til unge mennesker.

Indikator 8: Studenternes anvendelse af deres studentereksamen til fortsat uddannelse.

Overgangsfrekvenser til anden uddannelse for studenter fra Allerød Gymnasium til videregående uddannelser sammenlignes med egne resultater fra tidligere år samt med resultaterne for STX i Nordsjælland og på landsplan. Databanken fra UNI-C benyttes til dette.

Mål: Allerød Gymnasium ligger over landsgennemsnittet.

Indikator 9: Medarbejdernes sygefravær.

Sygefraværstatistik fremlægges for 2018. Tallene analyseres og sammenlignes dels med egne resultater for de seneste 3 år dels med sygefraværet på øvrige gymnasier. Tallene trækkes fra Moderniseringsstyrelsens database. Herudover sammenlignes resultaterne med tallene fra statens arbejdspladser generelt.

Mål: Sygefraværet på Allerød Gymnasium ligger lavere end landsgennemsnittet for de gymnasier, der indgår i Moderniseringsstyrelsens databank samt lavere end hvad der gælder for statens arbejdspladser generelt.

Midler: Der holdes tæt kontakt mellem ledelse og medarbejdere om opgaver og tidsforbrug igennem året.

De 9 indsatsområder vægtes ligeligt inden for de respektive overordnede rammer.